
dr hab. n. o zdr. inż. Rafał W. Wójciak - dietetyk, psycholog, psychoterapeuta, 

psychodietetyk, psycholog biegły sądowy przy Sądzie Okręgowym w Poznaniu. 

 

Adiunkt w Katedrze i Zakładzie Psychologii Klinicznej Uniwersytetu Medycznego w 

Poznaniu, adiunkt w Zakładzie Dietetyki ZWKF w Gorzowie Wlkp. przy Akademii 

Wychowania Fizycznego w Poznaniu, wieloletni pracownik Katedry Higieny Żywienia 

Człowieka Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu.  

Absolwent kierunku Żywienie Człowieka, specjalności Fizjologia Żywienia Uniwersytetu 

Przyrodniczego w Poznaniu, kierunku Psychologia UAM w Poznaniu, kierunku Biologia UAM 

w Poznaniu. Dyplom psychoterapeuty uzyskał w Centrum Psychoterapii Poznawczo - 

Behawioralnej w Warszawie i Krakowskim Centrum Psychodynamicznym. Ukończył szereg 

rozlicznych szkoleń i kursów z dziedziny dietetyki, żywienia człowieka i psychologii, w tym 

European Nutrition Leadership Programme w Luksemburgu, psychologia sądowa, 

psychoprofilowanie itd. 

 

Stopień doktora nauk rolniczych w zakresie Technologii żywności i żywienia (żywienie 

człowieka, toksykologia żywności, dietetyka) uzyskał w UP w Poznaniu, a doktora 

habilitowanego nauk o zdrowiu w UMP. Odbywał staże w medycznych i żywieniowych 

ośrodkach zagranicznych, jak Royal Medical College of London, Nationale Institito di 

Alimentaria w Rzymie, Rowett Research Institute w Aberdeen w Szkocji. Recenzent wniosków 

w programach naukowych Unii Europejskiej od 2008 roku (7. Program Ramowy, Program 

Horyzont 2020). 

 

Uzyskał szereg nagród naukowych za działalność naukową Rektorów Uniwersytetu 

Przyrodniczego i Uniwersytetu Medycznego, stypendium Fundacji na rzecz Nauki Polskiej dla 

najlepszych naukowców w Polsce. Autor ponad 300 prac z dziedziny żywienia człowieka i 

psychologii, a także rozdziałów w książkach ii monografiach.  

Poza pracą naukową, od ponad 25 lat prowadzi prywatną działalność w zakresie dietetyki, 

poradnictwa żywieniowego, poradnictwa psychologicznego, psychoterapii i psychodietetyki.  

 

Poprowadzi zajęcia w ramach modułu 2 - Psychologiczne uwarunkowania odżywiania się 

i żywienia. 


